
-

 

 

Jak na dotace  
pro přírodu 
a krajinu?

Autoři fotografií: Jakub Korytiak (modrásek černoskvrnný, dále užovka hlad-
ká a jasoň červenooký), Danuše Bartošová (Janýškovy ovce na Javorníčku 
a ovce s pasteveckým psem v Beskydech), František Jaskula (kácení), Bohu-
mil Fišer (kosení podmáčených luk s kosatcem sibiřským), Pavla Klabanová 
(EVL Beskydy), Zdena Koberová (kosení ostrova NPR Bohdanečský rybník), 
Kateřina Španihelová (pastva koní), Vojtěch Šťastný (Sedmihorský mokřad).
Leták byl vydán díky projektu Jedna příroda (LIFE17 IPE/CZ/000005, LIFE-IP: 
N2K Revisited), podpořenému z finančního nástroje Evropské unie LIFE. 
Údaje a informace v něm uvedené vyjadřují názor či stanovisko pouze 
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. Evropská komise není odpovědná za 
jakékoli použití informací, které tento leták obsahuje.

Příklad podpořeného projektu
Sedmihorský mokřad

Projekt na revitalizaci Sedmihorských mokřadů přinesl zvýšení 
hladiny podzemní vody a možnosti k žití řadě druhům obojživel-
níků a vodních ptáků. Došlo k zahrazení odvodňovacích kanálů 
a k přerušení či odstranění jednotlivých odvodňovacích trubek. 
Projekt byl podpořen z  Operačního programu Životní pros-
tředí (OPŽP).

Chtěli byste se zapojit 
do péče o přírodu a využít 
k tomu dostupné finance?

Navštivte dotační web,  
kde získáte informace přehledně  

a na jednom místě.

https://dotace.nature.cz/
Naskenujte QR kód



  Informace o programech podporujících ochranu 
životního prostředí

  Aktuální výzvy, potřebné dokumenty k podání 
žádosti a realizaci projektu

  Kontakty na pracovníky či subjekty, které mají 
konkrétní programy na starosti

 �Příklady již zrealizovaných opatření 
  Novinky k jednotlivým programům
 �Vyhledávač v programech, kde je poskytovatelem 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK ČR)
Národní 

programy:

Co na webu 
najdete:

  Program péče o krajinu (PPK)
  Podpora obnovy přirozených funkcí 

krajiny (POPFK)
   Národní program Životní prostředí (NPŽP)
  Programy Technologické agentury ČR 

(TA ČR).

  Operační program Životní prostředí (OPŽP)
 Národní plán obnovy (NPO)
  Společná zemědělská politika pro období 

2023 – 2027 (SZP)
  Program LIFE
  Norské fondy
  Programy Interreg
  Integrovaný regionální operační program (IROP)
  Operační program rybářství (OPR)

Evropské 
programy:

Čekají�na�vás�
informace  
o�těchto�

programech

Web naleznete na adrese
https://dotace.nature.cz/

Web dotace.nature.cz  
Vás�provede�možnostmi�
získání�podpory�na�péči� 
o�přírodu�a�krajinu.


